PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Д у м а

Зиминского городского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

от 26.03.2009

г. Зима

№ 582
О внесении изменений в Устав Зиминского

городского муниципального образования

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства Устава Зиминского городского муниципального образования, руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», пунктом 1 статьи 10, статьей 36 Устава Зиминского городского муниципального образования, городская Дума

Р Е Ш И ЛА:

1.Внести в Устав Зиминского городского муниципального образования изменения и дополнения (Приложение).

2. Администрации Зиминского городского муниципального образования:

2.1. Произвести регистрацию изменений и дополнений в Устав Зиминского городского муниципального образования в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований».

2.2. После проведения процедуры государственной регистрации опубликовать зарегистрированные изменения и дополнения к Уставу Зиминского городского муниципального образования в средствах массовой информации.

3. Вносимые изменения в Устав Зиминского городского муниципального образования вступают в силу с момента официального опубликования (обнародования) после государственной регистрации, за исключением изменений в статью 44 Устава Зиминского городского муниципального образования, которые вступают в силу после истечения срока полномочий Думы Зиминского городского муниципального образования IVсозыва.
4.Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Мэр города

Н.А. Пенюшкин

Депутаты городской Думы:

	________________________________
	В.С. Иванов

	________________________________
	Т.Р. Непомнящих

	________________________________
	Е.В. Такташев

	________________________________
	В.А. Журавлева

	________________________________
	В.Г. Боярченко

	________________________________
	И.Ю. Маяков

	________________________________
	И.И. Бондарчук

	________________________________
	В.И. Стародубцев

	________________________________
	А.В. Басацкая

	________________________________
	Л.Н. Шульгина

	________________________________
	Т.А. Венцкене

	________________________________
	А.Ю. Тимошкин

	________________________________
	А.Н. Маслаков

	________________________________
	Б.Е. Минеев

	________________________________
	Л.М. Авхадеева

	________________________________
	В.О. Талалаев

	________________________________
	Н.Д. Знахаренко

	________________________________
	В.Н. Шабанов

	________________________________
	Г.А. Прокопьева

	________________________________
	О.В. Пушкарева

Приложение

к решению Думы Зиминского городского муниципального образования

от 26.03.2009  № 582
1. В Устав Зиминского городского муниципального образования внести следующие изменения и дополнения:

1.1. в статье 16 Устава:

· абзац 6 части 3 после слов «городскую Думу» читать «документов, на основании которых назначается местный референдум.»;
· абзац 1 части 4 после слов «местный референдум» дополнить словами «на соответствие»;
1.2. в статье 30 Устава:

- часть 2 дополнить новыми пунктами 5, 6 и 7 следующего содержания:
«5) порядок назначения и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности и пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации»;

6) порядок назначения и выплаты единовременного пособия при прекращении  полномочий;

7) порядок назначения и выплаты ежемесячного пособия до устройства на новое место работы. Ежемесячная выплата определяется в размере месячной оплаты труда мэра на день прекращения полномочий и выплачивается в течение не более трех месяцев со дня прекращения полномочий. Если на новом месте работы размер оплаты труда мэра ниже прежнего, то ему производится ежемесячная доплата до уровня размера его месячной оплаты труда на день прекращения полномочий, но в течение не более трех месяцев со дня прекращения полномочий;»;
- пункт 5 части 2 считать пунктом 8 части 2 соответственно.

1.3.в статье 37 Устава:

· абзац 1 части 5 вместо слов «месяца» заменить словами «30 дней»;
· часть 7 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Городская Дума вправе заключать с администрацией города соглашения об организационном, информационном, правовом, кадровом и материально-техническом обеспечении своей деятельности»;
1.4. в статье 41 Устава:

· абзац 2 части 4 в место слов «дается в месячный срок со дня получения такого обращения» заменить словами «рассматривается в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения»;

1.5. в статье 44 Устава:

· дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Первый заместитель главы администрации, заместители главы администрации в период временного отсутствия мэра города исполняют его обязанности в пределах компетенции, определенной настоящим Уставом.

Первый заместитель главы администрации осуществляет полномочия мэра города как главы муниципального образования и как главы администрации города в полном объеме.

В случае отсутствия первого заместителя главы администрации, полномочия мэра города как главы администрации города исполняет один из заместителей главы администрации.»;

1.6. в статье 48 Устава:

· слова «правовые акты Избирательной комиссии города» исключить.
PAGE